
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £3. P jt. № / У / / 7
г. Верхняя Салда

О фестивале индийской культуры на территории Верхнесалдинского
городского округа в 2023 году

На основании уведомления представителя местного отделения 
Екатеринбургского общества сознания Кришны В.М. Драгуновского, 
руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению уведомление представителя местного отделения 
Екатеринбургского общ ества сознания Кришны В.М. Драгуновского 
о проведении фестиваля индийской культуры (далее -  мероприятие) 
в парке имени Ю .А. Гагарина 09 июля 2023 года с 12.00 до 19.00 часов. 
Предполагаемое количество участников -1 0 0  человек.

2. Возложить на представителя местного отделения Екатеринбургского 
общ ества сознания Кришны В.М. Драгуновского ответственность за 
проведение мероприятия, создание необходимых условий для личной 
безопасности участников и зрителей.

3. Директору М КУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову 
провести:

1) подготовку территории парка имени Ю.А. Гагарина к проведению 
мероприятия;

2) уборку территории парка имени Ю.А. Гагарина после завершения 
мероприятия;

3) работу стационарных туалетов на территории парка 
имени Ю.А. Гагарина.

4. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать 
выдачу разрешений на оказание иных услуг в парке имени Ю.А. Гагарина 
09 июля 2023 года с 12.00 до 19.00 часов.

5. Рекомендовать начальнику МО М ВД Российской Федерации 
«Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении 
безопасности граждан и общественного порядка при проведении мероприятия.



2

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

